



平成 23 年 5 月 27 日

各 位

会社名 互応化学工業株式会社
 代表者名 代表取締役社長 池上 幸一
 (コード番号 4962 大証 第二部)
 問合せ先 取締役管理部長 西川 憲一
 (TEL 0774-46-7777)

〔訂正〕「平成 23 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 23 年 5 月 13 日に発表いたしました「平成 23 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の内容の一部に、訂正すべき箇所がございましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所は下線 _____ を付して表示しております。

記

【訂正箇所 33～34 ページ】

4. 連結財務諸表 (10) 連結財務諸表に関する注記事項 (セグメント情報等)
 d. セグメント情報
 3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

● 訂正前

前連結会計年度 (自 平成 21 年 4 月 1 日 至 平成 22 年 3 月 31 日)

(単位: 千円)

	報告セグメント			調整額 (注)	合計
	反応系製品	混合系製品	計		
売上高					
外部顧客への売上高	5,274,828	1,414,311	6,689,139	-	6,689,139
セグメント間の内部売上高 又は振替高	64,297	-	64,297	△64,297	-
計	5,339,126	1,414,311	6,753,437	△64,297	6,689,139
セグメント利益	768,686	103,029	871,715	△319,778	551,937
セグメント資産	4,664,897	2,491,578	7,156,476	5,194,785	12,351,261
その他の項目					
減価償却費	193,558	55,989	249,548	9,262	258,811
持分法適用会社への投資額	-	643,897	643,897	-	643,897
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	<u>29,894</u>	<u>105,411</u>	<u>135,306</u>	<u>3,855</u>	<u>139,162</u>

(注) 1～4 省略

5. その他の項目の有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額 3,855 千円は各報告セグメントに配分していない全社資産であります。

当連結会計年度（自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日）

（単位：千円）

	報告セグメント			調整額 (注)	合計
	反応系製品	混合系製品	計		
売上高					
外部顧客への売上高	5,682,886	1,378,890	7,061,776	-	7,061,776
セグメント間の内部売上高 又は振替高	71,764	-	71,764	△71,764	-
計	5,754,651	1,378,890	7,133,541	△71,764	7,061,776
セグメント利益	1,076,557	16,554	1,093,111	△322,891	770,219
セグメント資産	5,278,556	1,881,742	7,160,298	5,467,100	12,627,398
その他の項目					
減価償却費	167,594	54,731	222,325	12,058	234,383
持分法適用会社への投資額	-	603,588	603,588	-	603,588
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	<u>164,249</u>	14,668	<u>178,918</u>	12,983	<u>191,901</u>

● 訂正後

前連結会計年度（自 平成 21 年 4 月 1 日 至 平成 22 年 3 月 31 日）

（単位：千円）

	報告セグメント			調整額 (注)	合計
	反応系製品	混合系製品	計		
売上高					
外部顧客への売上高	5,274,828	1,414,311	6,689,139	-	6,689,139
セグメント間の内部売上高 又は振替高	64,297	-	64,297	△64,297	-
計	5,339,126	1,414,311	6,753,437	△64,297	6,689,139
セグメント利益	768,686	103,029	871,715	△319,778	551,937
セグメント資産	4,664,897	2,491,578	7,156,476	5,194,785	12,351,261
その他の項目					
減価償却費	193,558	55,989	249,548	9,262	258,811
持分法適用会社への投資額	-	643,897	643,897	-	643,897
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	<u>29,671</u>	<u>26,613</u>	<u>56,285</u>	<u>3,811</u>	<u>60,097</u>

(注) 1～4 省略

5. その他の項目の有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額 3,811 千円は各報告セグメントに配分していない全社資産であります。

当連結会計年度（自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日）

（単位：千円）

	報告セグメント			調整額 (注)	合計
	反応系製品	混合系製品	計		
売上高					
外部顧客への売上高	5,682,886	1,378,890	7,061,776	-	7,061,776
セグメント間の内部売上高 又は振替高	71,764	-	71,764	△71,764	-
計	5,754,651	1,378,890	7,133,541	△71,764	7,061,776
セグメント利益	1,076,557	16,554	1,093,111	△322,891	770,219
セグメント資産	5,278,556	1,881,742	7,160,298	5,467,100	12,627,398
その他の項目					
減価償却費	167,594	54,731	222,325	12,058	234,383
持分法適用会社への投資額	-	603,588	603,588	-	603,588
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	<u>144,652</u>	14,668	<u>159,320</u>	12,983	<u>172,304</u>

以 上